
Alojas novada domes izdevums      2017. gada 30. jūnijs      Nr. 73

Lasiet šajā 
numurā:

Atskats uz 
aizvadīto 
Uzņēmēju dienu

Staiceliete 
Anita Strokša 
apbalvojuma 
«Laiks Ziedonim» 
nominante

Iepazīsties ar 
pašvaldības 
deputātu 
kandidātiem

2. lpp.

7. lpp.

5. lpp.

Domē ievēlētie 
deputāti:

1.   Jānis Bakmanis (Vidzemes partija)
2.   Valdis Bārda (Latvijas Zemnieku 
  savienība)
3.   Inese Bite (Vienotība)
4.  Ziedīte Jirgensone (Reģionu 
  alianse)
5.  Aira Lapkovska (Latvijas 
  Zemnieku savienība)
6.  Inga Mauriņa-Kaļva (Nacionālā 
  apvienība Visu Latvijai! – 
	 	 Tēvzemei	un	Brīvībai/LNNK)
7.   Inese Mētriņa (Latvijas Zemnieku 
  savienība)
8.   Māris Možvillo (KPV LV)
9.   Valdis Možvillo (Latvijas Zemnieku 
  savienība)
10. Arvīds Ozols ((Nacionālā 
  apvienība Visu Latvijai! – 
	 	 Tēvzemei	un	Brīvībai/LNNK)
11. Antra Rudzīte (Vidzemes partija) – 
  nolikusi mandātu. 
  Viņas vietā stājies Agris Rubenis
12. Baiba Siktāre (Nacionālā 
  apvienība Visu Latvijai! – 
	 	 Tēvzemei	un	Brīvībai/LNNK)
13. Ilga Šmite (Vidzemes partija)
14. Ivars Ulmis (KPV LV) – 
  nolicis mandātu. 
  Viņa vietā stājies Jurģis Rācenis
15. Dace Vilne (Reģionu alianse)

	 Pašvaldību	 vēlēšanās,	 kas	 norisinājās	
3.	 jūnijā,	Alojas	 novadā	 pie	 vēlēšanu	 ur-
nām	 devās	 2062	 iedzīvotāji	 (49,87%)	 no	
4135	 balsstiesīgajiem.	 Apkopojot	 vēlēša-
nu	 rezultātus	 piecos	 Alojas	 novada	 vēlē-
šanu	 iecirkņos,	 četras	 deputātu	 vietas	 ie-
guva	 partija	 Latvijas Zemnieku savienība 
(25,46%),	pa	 trim	vietām	Vidzemes	parti-
jai	 (22,55	 %)	 un	 Nacionālajai	 apvienībai	
(NA)	Visu Latvijai!-Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK	(18,14%).	Divas	deputātu	vietas	pie	
domes	galda	ieguva	politiskajā	partija	KPV 
LV	(11,45%)	un	arī	partija	Reģionu alianse 
(13,05	%),	savukārt	viena	vieta	domē	tikusi	
partijai	Vienotība	(7,76%).
	 20.	 jūnijā	 uz	 pirmo	domes	 sēdi	 sanāca	
jaunievēlētie	deputāti.	Sēdes	 sākumā	Alo-
jas	novada	vēlēšanu	komisijas	vadība	svei-

ca	katru	deputātu	un	ierādīja	vietu	pie	sēdes	
gala.	Turpinot	darbu,	domes	priekšsēdētāja	
amatam	 tika	 izvirzīti	 divi	 kandidāti.	 Jānis	
Bakmanis	 (Vidzemes	 partija)	 priekšsēdē-
tāja	 amatam	 virzīja	 Daci	 Vilni	 (politiskā	
partija	 Reģionu alianse),	 savukārt	Arvīds	
Ozols	 (NA)	 priekšsēža	 amatam	 nominē-
ja	 Ingu	 Mauriņu-Kaļvu	 (NA).	 Balsojumā	
par	D.	Vilni	tika	atdotas	astoņas	balsis,	bet	
I.Mauriņa-Kaļva	 ieguva	 septiņu	 deputātu	
atbalstu.	Līdz	ar	 to	par	Alojas	novada	do-
mes	priekšsēdētāju	ievēlēta	D.	Vilne.
	 Pirmo	 reizi	 deputāta	 pienākumus	 sāks	
pildīt	Ziedīte	Jirgensone,	Ivars	Ulmis,	Aira	
Lapkovska	un	Arvīds	Ozols.	
	 21.	jūnijā	ārkārtas	sēdē	par	Alojas	nova-
da	domes	priekšsēdētāja	vietnieku	ievēlēja	
deputātu	Māri	Možvillo.	Vietnieka	amatam	

tika	izvirzītas	divas	kandidatūras	-	M.	Mož-
villo	un	J.	Bakmanis.	J.	Bakmanis	savu	kan-
didatūru	atsauca.	Par	M.	Možvillo	balsoja	
astoņi	deputāti,	bet	septiņi	viņa	ievēlēšanu	
šajā	amatā	neatbalstīja.	Deputāta	pilnvaras	
pirmajā	 sēdē	 nolika	 no	Vidzemes	 partijas	
ievēlētā	 staiceliete	 Antra	 Rudzīte.	 Viņas	
vietu	pie	galda	ieņems	Agris	Rubenis,	kurš	
pēc	vēlēšanu	rezultātiem	bija	nākamais	vis-
vairāk	atbalstītais	deputātu	kandidāts.
	 28.	 jūnijā	 ārkārtas	 sēdē	 deputāta	 piln-
varas	 nolika	 arī	 Ivars	Ulmis	 no	 politiskās	
partijas	KPV	LV.	Viņa	vietā	stāsies	partijas	
biedrs	Jurģis	Rācenis,	kurš	vēlēšanās	saņē-
mis	nākamo	augstāko	vēlētāju	uzticību.
	 Deputāti	lēmuši	izveidot	trīs	pastāvīgās	
komitejas	 –	 Finanšu	 un	 attīstības,	 Izglītī-
bas,	kultūras	un	sporta	jautājumu	un	Soci-

Darbu sācis Alojas novada 
pašvaldības 3. deputātu 

sasaukums

ālās,	 kārtības,	 komunālās	 saimniecības	 un	
dzīvokļu	jautājumu	komiteju.	Katrā	darbo-
sies	septiņi	deputāti.	Komiteju	vadītāji	tiks	
izraudzīti	pirmajā	komiteju	sēdē.
l	 Finanšu	un	attīstības	komiteja:
Dace	 Vilne,	 Jānis	 Bakmanis,	 Inese	 Bite,	
Valdis	Možvillo,	Valdis	Bārda,	Baiba	Sik-
tāre,	Arvīds	Ozols
l	 Izglītības,	kultūras	un	sporta	jautāju-
mu	komiteja:
Jānis	 Bakmanis,	 Inese	 Bite,	 Ivars	 Ulmis,	
Ziedīte	Jirgensone,	Aira	Lapkovska,	 Inese	
Mētriņa,	Inga	Mauriņa-Kaļva
l	 Sociālo,	kārtības,	komunālās	saimnie-
cības	un	dzīvokļu	jautājumu	komiteja:
Māris	Možvillo,	 Ilga	 Šmite,	 Ivars	 Ulmis,	
Agris	Rubenis,	Arvīds	Ozols,	Valdis	Mož-
villo,	Aira	Lapkovska

Sagatavoja Liāna Lilenblate-Sipko

Visu 15 domē ievēlēto deputātu kopbilde

Priekšsēdētāja vietnieks Māris Možvillo

Vēlēšanu komisijas sekretāre Inga Neimane sveic 
domes priekšsēdētāju Daci Vilni



2017. gada 30. jūnijs  l  2Alojas Novada Vēstis

 Izdarīt	 grozījumus	Alojas	 novada	 do-
mes	 2017.	 gada	 14.	 februāra	 saistošajos	
noteikumos	 Nr.	 1	 Alojas novada domes 
budžets laikā no 2017. gada 1. janvāra 
līdz 31. decembrim,	 apstiprinot	 tos	 šādā	
redakcijā:
	 1.	 Apstiprināt	 Alojas	 novada	 domes	
2017.	 gada	 pamatbudžeta	 ieņēmumus	
4	837	575	EUR	apmērā	(pielikumā	Nr.	1).
	 2.	 Apstiprināt	 Alojas	 novada	 domes	 
2017.	 gada	 pamatbudžeta	 izdevumus	
4	592	765	EUR	apmērā	(pielikumā	Nr.	1).
	 3.	 Apstiprināt	 Alojas	 novada	 domes	 

2017.	 gada	 pamatbudžeta	 finansēšanu	
-244	810	EUR	apmērā	(pielikumā	Nr.	1).
	 4.	 Apstiprināt	 Alojas	 novada	 domes	
2017.	 gada	 speciālā	 budžeta	 ieņēmumus	
180	124	EUR	apmērā	(pielikumā	Nr.	2).
	 5.	 Apstiprināt	 Alojas	 novada	 domes	
2017.	 gada	 speciālā	 budžeta	 izdevumus	
298	666	EUR	apmērā	(pielikumā	Nr.	2).
	 6.	 Apstiprināt	 Alojas	 novada	 domes	
2017.	 gada	 speciālā	 budžeta	 finansēšanu	
118	542	EUR	apmērā	(pielikumā	Nr.	2).

Dace Vilne,
domes priekšsēdētāja

Saistošie noteikumi Nr. 4
APSTIPINĀTI ar Alojas novada domes 2017. gada 25. maija sēdes 

lēmumu Nr. 189 (protokols Nr. 8, 8.§) 

Par grozījumiem Alojas novada domes 
2017. gada 14. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 1 
«Alojas novada domes budžets 
laikā no 2017. gada 1. janvāra 

līdz 31. decembrim»

l	 apstiprināt	 Alojas	 novada	 pašvaldības	
2016.	 gada	 pārskata	 bilances	 kopsummu	
18	447	760	EUR;
l	 apstiprināt	 Alojas	 novada	 domes	 
2016.	gada	pamatbudžeta	 izpildi:	 ieņēmu-
mi	–	4	635	042	EUR,	izdevumi	–	7	257	821	
EUR,	finansēšana	–	2	622	779	EUR;
l	 apstiprināt	 Alojas	 novada	 domes	 
2016.	 gada	 speciālā	 budžeta	 izpildi:	 ieņē-
mumi	–	180	216	EUR,	izdevumi	–	222	994	
EUR,	finansēšana	–	42	778	EUR;
l	 pieņemt	zināšanai,	ka	Alojas	novada	pa-
matbudžeta	2017.	gada	ieņēmumu	plāns	uz	
30.	aprīli	 izpildīts	par	46,40%	(2	075	711	
EUR),	 izdevumu	 par	 31,36%	 (1	 428	 813	
EUR),	bet	finansēšana	ir	–	646	898	EUR.	
Alojas	novada	speciālā	budžeta	2017.	gada	
ieņēmumu	plāns	uz	30.	aprīli	 izpildīts	par	
32,97%	(59	395	EUR),	izdevumu	plāns	par	
6,81%	 (20349	EUR),	 bet	finansēšana	 ir	 –	
39	046	EUR;
l	 palielināt	 izdevumus	 šādās	 Alojas	 no-
vada	 domes	 pamatbudžeta	 ieņēmumu	 un	
izdevumu	 tāmēs:	 Staiceles	 bibliotēka	 par	
350	 EUR	 fotoaparāta	 iegādei	 no	 VKKF	
finansējuma	projektam	Latvijas vēsture uz 
Staiceles papīra,	 Ozolmuižas	 pamatskola	
par	250	EUR	tenisa	galda	iegādei,	speciālā	
budžeta	līdzekļi	par	445	EUR	elektroietaišu	
būvprojekta	izstrādei	Audēju	ielā;
l	 piešķirt	finansējumu	18	307	EUR	apku-
res	izdevumu	segšanai	šādām	iestādēm:
	 Staiceles	vidusskolai	–	2762	EUR,
	 Staiceles	kultūras	namam	–	7433	EUR,
	 Staiceles	pilsētas	un	pagasta	pārvaldei	–	
3136	EUR,
	 Staiceles	 dienas	 aprūpes	 centram	 –	 
1237	EUR,
	 Staiceles	bibliotēkai	–	1077	EUR,
	 Staiceles	muzejam	Pivälind	–	541	EUR,
	 Staiceles	mūzikas	 un	mākslas	 skolai	 –	
2121	EUR;
l	 veikt	 grozījumus	Alojas	novada	domes	
2017.	 gada	 14.	 februāra	 saistošajos	 notei-
kumos	Nr.	1	Alojas novada domes budžets 
laikā no 2017. gada 1. janvāra līdz 31. de-
cembrim;
l	 piešķirt	2780	EUR	finansējumu	 tehnis-
kās	apsekošanas	atzinuma	sagatavošanai;
l	 atļaut	 iegādāties	 mūzikas	 instrumentus	
līdz	800	EUR;
l	 izdarīt	grozījumus	Alojas	novada	domes	
2017.	gada	26.	janvāra	lēmumā	Nr.	11	Alo-
jas novada domes no pašvaldības budžeta 
finansēto iestāžu un struktūrvienību amata 
vienību saraksts:	izslēgt	amata	vienību	so-
ciālo palīdzības organizators	(Aloja)	un	ie-
kļaut	amatu	lietvedis;	izslēgt	amata	vienību	

sociālās palīdzības organizators	(Brīvzem-
nieki)	un	iekļaut	amatu	sociālais rehabilitē-
tājs;	
l	 izdarīt	grozījumus	Alojas	novada	domes	
2015.	gada	23.	aprīļa	noteikumos	Par pub-
lisko iepirkumu organizēšanas kārtību	Alo-
jas	novada	pašvaldībā;
l	 apstiprināt	 nolikumu	Jauniešu karjeras 
izvēle un amata prasmju apguve;	
l	 piešķirt	finanses	–	250	EUR	–	SIA	Ap-
vārsnis	projekta	Kas pagātni pētī,	nākotni	
svētī! realizācijai;
l	 apstiprināt	Alojas	novada	domes	Sociālā	
dienesta	nolikumu;
l	 pagarināt	 ilgstošas	 sociālās	 aprūpes	 un	
sociālās	 rehabilitācijas	 pakalpojuma	 sa-
ņemšanu	iestādē	BSAC	Umurga;	
l	 apstiprināt	cenu	pašvaldības	nekustama-
jiem	īpašumiem	–	Lazdas-2,	Kalnāres-4;
l	 uzsākt	 nekustamo	 īpašuma	 Lielā	 ie- 
lā	18-5	Staicelē,	Lazdas-8	Braslavas	pagas-
tā,	Šalkas-33	Brīvzemnieku	pagastā	atsavi-
nāšanu;	
l	 piekrist	 nekustamā	 īpašuma	 Mācību 
darbnīcas	Brīvzemnieku	pagastā	ēkas	Mā-
cību darbnīca	 atdalīšanai,	 veidojot	 jaunu	
nekustamo	 īpašumu,	 uzsākt	 atsavināšanas	
procesu;
l	 nodot	 iznomāšanai	 nekustamā	 īpašuma	
Mācību darbnīcas,	 Brīvzemnieku	 pagastā	
neapdzīvojamu	telpu	–	garāžu	Nr.	15	ar	ko-
pējo	platību	49,3	m2;	
l	 sadalīt	zemes	gabalus,	mainīt	nosauku-
mu,	izbeigt	nomas	līgumus,	iznomāt	zemi,	
piedzīt	 nokavējuma	 naudas	 samaksu,	 ap-
stiprināt	zemes	ierīcības	projektu;
l	 piešķirt	 finansējumu	–	2164,63	EUR	–	
mērniecības	 darbu	 veikšanai	 grants	 ceļu	
posmiem	Lojiņas	–	Lagasti	Alojas	pagastā	
un	Zariņi	–	Veclāči	Alojas	pagastā;
l	 piešķirt	finansējumu	–	1930	EUR	–	teh-
niskās	 apsekošanas	 atzinuma	 sagatavoša-
nai;
l	 piešķirt	 finansējumu	 līdz	 400	 EUR	 +	
PVN	būvprojekta	minimālā	sastāva	izstrā-
dei	BSAC	Zīles	Ozolmuižā,	Brīvzemnieku	
pagastā;
l	 slēgt	līgumu	iepirkumā	Pārtikas produk-
tu piegāde Alojas novada domes iestādēm,	
ID.	Nr.	AND/2017/05;
l	 nodrošināt	 priekšfinansējuma	 –	 
2350,30	EUR	–	9.2.4.2.	specifiskā	atbalsta	
mērķa	projektā	Pasākumi vietējās sabiedrī-
bas veselības veicināšanai un slimību pro-
filaksei Alojas novadā.

Plašāk	lasiet	www.aloja.lv/pašvaldība/
domes sēdes

Domes sēdē 
25. maijā lēma:

n	 30.	maijā	tika	izsludināta	cenu	aptauja	
par	 telpu	 vienkāršoto	 atjaunošanu	BSAC	
Zīles	Ozolmuižā.	Piedāvājumus	iesniedza	
divi	 pretendenti.	Zemāko	 līgumcenu	pie-
dāvāja	SIA	Continuim	 –	14	291,26	EUR	
bez	PVN.	Darbus	paredzēts	paveikt	viena	
mēneša	 laikā	no	 līguma	noslēgšanas	die-
nas.	
n	 PII	Auseklītis	ūdensvada	un	kanalizāci-
jas	pieslēguma	izbūves	darbiem	pieteicās	
četri	 pretendenti.	 Komisija	 lēma	 līgumu	
slēgt	 ar	 SIA	Woltec,	 kas	 piedāvāja	 saim-
nieciski	 izdevīgāko	 darījumu	 par	 kopējo	
summu	24	499,32	EUR	bez	PVN.	Darbus	
paredzēts	paveikt	šovasar.
n	 5.	 jūnijā	 beidzās	 pieteikumu	 iesnieg-
šana	 iepirkumā	par	būvuzraudzības	veik-
šanu	Audēju	 ielas	pārbūvei	945	m	garajā	
posmā	 no	 valsts	 reģionālā	 autoceļa	 P15	
Ainaži	–	Matīši.	Tika	 saņemts	viens	pre-
tendenta	 piedāvājums	 no	 SIA	 BaltLine 
Globe	 (līgumcena	 9200	EUR	bez	 PVN).	
Iepirkumu	izvērtēšanas	komisija	iesniegto	
piedāvājumu	 atzina	 par	 atbilstošu	 iepir-
kuma	 nolikuma	 prasībām	 un	 lēma	 pie-
šķirt	 līguma	 slēgšanas	 tiesības.	 Savukārt	 
12.	 jūnijā	 noslēdzās	 pieteikšanās	 šī	 paša	
ielas	posma	pārbūves	darbiem,	kur	atklātā	
konkursā	piedāvājumus	iesniedza	trīs	pre-
tendenti.	 Izvērtējot	 iesniegtos	 piedāvāju-
mus,	Iepirkumu	komisija	par	saimnieciski	
izdevīgāko	atzina	SIA	Asflatbūve	piedāvā-
jumu	un	nolēma	piešķirt	tai	līguma	slēgša-
nas	tiesības.	SIA	Asfaltbūve,	sadarbojoties	
ar	apakšuzņēmēju	SIA	Mārupes ceļinieks,	
Audēju	 ielas	 pārbūves	 darbus	 apņemas	
veikt	par	533	533,53	EUR	bez	PVN.
n	 Iespēju	 remontēt	 pašvaldības	 ielas	 un	
ceļus	vēlējās	divi	uzņēmumi.	Izvērtējot	ie-
sniegtos	 piedāvājumus	 atbilstoši	 iepirku-
ma	nolikuma	prasībām,	 līguma	slēgšanas	
tiesības	nolemts	piešķirt	SIA	Limbažu ceļi 
iepirkuma	1.,	2.	un	3.	daļā	(attiecīgi	Alo-
jas	 pilsētas	 un	 pagasta,	 Staiceles	 pilsētas	
un	 pagasta,	 kā	 arī	Brīvzemnieku	 pagasta	
teritorijās).	 Savukārt	 iepirkuma	 4.	 daļā	
(Braslavas	pagasta	teritorijā)	par	uzvarētā-

ju	atzīta	PS	Lemsal	būvnieks.	Ielu	un	ceļu	
remontdarbi	 pretendentiem	 jāveic	 līdz	
2017.	gada	30.	septembrim.	
n	 Iepirkumā	 par	 mēbeļu	 iegādi	 pirms-
skolas	izglītības	iestādēm	piedalījās	viens	
pretendents,	 kura	 piedāvājums	 atzīts	 par	
atbilstošu	 iepirkuma	 nolikuma	 prasībām,	
tādējādi	līguma	slēgšanas	tiesības	par	mē-
beļu	 piegādi	 Alojas	 novada	 pirmsskolas	
izglītības	iestādēm	ieguva	SIA	Kore AG.
n	 Līdz	 21.	 jūnijam	 tika	 pagarināts	 pie-
teikšanās	 termiņš	 iepirkumā	 par	 Alojas	
un	Staiceles	koplietošanas	teritoriju	uztu-
rēšanu.	 Noteiktajā	 termiņā	 piedāvājumus	
iesniedza	divi	 pretendenti	 –	SIA	Munda-
bit	no	Salacgrīvas	un	vietējais	uzņēmums	 
SIA	 Alojas Novada Saimniekserviss.	 Ie-
pirkumu	komisija	pieņēma	iesniegtos	pie-
dāvājumus	un	veiks	to	izvērtēšanu.
n	 Līdz	 28.	 jūnijam	 pretendenti	 var	 pie-
teikties	 ēdināšanas	 pakalpojumu	 sniegša-
nai	Staiceles	vidusskolā.	30.	jūnijā	beidzas	
pašreizējais	 līgums,	 kas	 bija	 noslēgts	 uz	
četriem	 gadiem	 ar	 SI	 Kretingos maistas 
Latvijas	filiāli.	
n	 Ir	 izsludināts	 iepirkums	 par	 degvielas	
piegādi	Alojas	novada	domes	vajadzībām.	
Pretendentu	 piedāvājumi	 tiks	 gaidīti	 līdz	
3.	jūlijam.	Plānots,	ka	līgums	par	pakalpo-
juma	sniegšanu	tiks	slēgts	līdz	2020.	gada	
vasarai.	
n	 Izsludināts	 iepirkums	 arī	 par	 dabas-
zinību	 kabinetu	 izbūvi	 Alojas	 Ausekļa	
vidusskolā	 un	 Staiceles	 vidusskolā.	 Ie-
interesētie	 pretendenti	 savus	 piedāvāju-
mus	var	iesniegt	 līdz	2017.	gada	3.	 jūlija	 
plkst.	10.30.
n	 22.	 jūnijā	 noslēdzās	 cenu	 aptauja	 par	
mauriņa	 traktora	 piegādi	 Brīvzemnieku	
pagasta	pārvaldei.	Noteiktajā	termiņā	tika	
saņemti	pieci	piedāvājumi.	Mauriņa	trak-
tora	iegāde	Alojas	novada	pašvaldībai	iz-
maksās	2924,75	EUR	bez	PVN.	Par	šādu	
cenu	to	piegādās	SIA	Jancis K.

Sagatavoja Liāna Lilenblate-Sipko, 
Dace Rubene

Iepirkumu komisijas ziņas

	 Izdarīt	Alojas	novada	domes	2015.	gada	29.	maija	saistošajos	noteikumos	Nr.	13	Par	
sabiedrisko	kārtību	Alojas	novadā	šādus	grozījumus:	
1.	svītrot	18.	punktu.

Dace Vilne, domes priekšsēdētāja

l	 pieņemt	 zināšanai,	 ka	 Alojas	 nova-
da	 pamatbudžeta	 2017.	 gada	 ieņēmumu	
plāns	 uz	 31.	 maiju	 izpildīts	 par	 51,15%	
(2	 474	 623	 EUR),	 izdevumu	 plāns	 par	
39,62%	 (1	 819	 561	 EUR),	 bet	 finansē-
šana	 ir	 –655	062	EUR.	Speciālā	budžeta	 
2017.	gada	ieņēmumu	plāns	uz	31.	maiju	
izpildīts	par	41,67%	(74	330	EUR),	izde-
vumu	plāns	par	7,96%	(23	772	EUR),	bet	
finansēšana	ir	–50	558	EUR;
l	 atbalstīt	 Staiceles	 vidusskolas	 ko-
mandas	 Staicelieši	 un	 skolotājas	 Mai-
jas	 Andersones	 dalību	 biedrības	 FIRST 
LEGO Leaque Latvia	 rīkotajā	 nometnē	
Valkas	 Jāņa	 Cimzes	 ģimnāzijā,	 piešķirot	 
750	EUR	finansējumu	no	Staiceles	vidus-
skolas	2017.	gada	budžeta;
l	 atbrīvot	 Paulu	 Lielmani	 no	 Iepirkumu	

komisijas	 locekļa	un	 Iepirkumu	komisijas	
priekšsēdētāja	 pienākumu	 pildīšanas	 ar	
2017.	 gada	 16.	 jūniju.	 Par	Alojas	 novada	
domes	Iepirkumu	komisijas	priekšsēdētāju	
apstiprināt	Iepirkumu	komisijas	locekli,	At-
tīstības	nodaļas	vadītāju	Mariku	Kamali;
l	 apstiprināt	 saistošos	 noteikumus	Nr.	 5	 
Grozījumi	 Alojas	 novada	 pašvaldības	
2015.	gada	29.	maija	saistošajos	noteiku-
mos	Nr.	13	Par sabiedrisko kārtību Alojas 
novadā;
l	 apstiprināt	 zemes	 ierīcības	 projektus,	
iznomāt	 zemi,	 sadalīt	 zemes	 gabalu,	 uz-
sākt	atsavināšanas	procesu,	pārtraukt,	pa-
garināt	telpu	nomas	līgumu,	dzēst	nekus-
tamā	īpašuma	nodokļa	parādu;
l	 atļaut	 iegādāties	 dārza	 traktoru-zāles	
pļāvēju	līdz	3000	EUR	(t.sk.	PVN).

Domes sēdē 
16. jūnijā nolēma:

Saistošie noteikumi Nr. 5
Grozījumi Alojas novada pašvaldības 

2015. gada 29. maija 
saistošajos noteikumos Nr. 13 

«Par sabiedrisko kārtību Alojas novadā»
APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes 2017. gada 16. jūnija 

sēdes lēmumu Nr. 246 (protokols Nr. 9, 5.§)
Izdoti	saskaņā	ar	likuma Par pašvaldībām 14.	panta	trešo	daļu	un	

43.	panta	pirmās	daļas	4.	punktu,	Pirotehnisko	izstrādājumu	aprites	likuma	17.	panta	piekto	daļu

http://www.aloja.lv/pa<0161>vald<012B>ba/domes
http://www.aloja.lv/pa<0161>vald<012B>ba/domes


3  l  2017. gada 30. jūnijs Alojas Novada Vēstis

	 Līdz	30.	jūnijam	Alojas	novada	dome	
aicina	 pieteikt	 dalībniekus	 konkursam	
Veidosim skaistu un sakoptu savu novadu. 
Tajā	 plānots	 izvērtēt	 novada	 iedzīvotāju	
ieguldījumu	teritoriju	sakopšanā,	apzaļu-
mošanā,	labiekārtošanā	un	saimnieciskajā	
attīstībā.	Tāpat	iecerēts,	ka	konkurss	vei-
cinās	izpratni	par	dabas	skaistumu,	izkops	
gaumi,	 izdomu	un	 rosinās	 citus	 pārņemt	
labo	pieredzi	teritoriju	sakopšanā.
	 Objektu	vērtēšana	noritēs	divās	kārtās.	
Pirmajā	noteiks	labāko	pilsētas	un	pagasta	
objektu	 attiecīgajā	 nominācijā.	 Savukārt	
otrajā	izvērtēs	visa	novada	pirmās	kārtas	
labākos	objektus,	nosakot	uzvarētāju.	
	 Aicinām	 pieteikt	 pretendentus	 šādās	
nominācijās:
l	 zemnieku	saimniecības,	lauku	sētas;
l	 individuālās	dzīvojamās	mājas	(ar	ap-
būves	zemes	gabalu);
l	 daudzdzīvokļu	mājas;
l	 iestādes,	uzņēmumi,	sabiedrības;
l	 sabiedriskās	atpūtas	vietas,	peldvietas.
	 Ar	 konkursa	 nolikumu	 var	 iepazīties	
pašvaldības	mājaslapas	www.aloja.lv sa-
daļā	Tūrisms -> Vide.

Aicina pieteikt 
konkursam 

sakoptās novada 
teritorijas

	 No	 1.	 jūlija	 līdz	 31.augustam	 Alojas	
novada	 pašvaldība	 īstenos	 projektu	 Jau-
niešu karjeras izvēles un amata prasmju 
apguve,	lai	atbalstītu	jauniešu	amata	pras-
mju	 apguvi	 vasaras	 periodā.	 Plānots,	 ka	
šī	aktivitāte	veicinās	jauniešu	karjeras	un	
neformālās	 izglītības	 attīstību	Alojas	 no-
vadā.	Projekta	dalībnieki	būs	Alojas	nova-
da	jaunieši	vecumā	no	13	līdz	18	gadiem.	
Pašvaldība	šim	mērķim	piešķirts	finansē-
jums	trīs	jauniešu	atalgojumam	(380	EUR	
katram)	 projekta	 īstenošanas	 periodā	 par	
nostrādātajām	stundām.
	 Alojas	 novada	 uzņēmumi	 tika	 aicināti	
pieteikt	 vakances.	Aicinājumam	 atsaucās	
SIA	Alewood,	 kas	 laikā	 no	 1.	 jūlija	 līdz	 
31.	augustam	nodarbinās	trīs	jauniešus.
	 Jauniešu	 pieteikšanās	 uz	 brīvajām	
vakancēm	 noslēdzās	 25.	 jūnijā.	 Tika	 sa-
ņemti	vairāki	pieteikumi.	Tos	izvērtēs,	lai	
noskaidrotu,	 kuri	 trīs	 jaunieši	 piedalīsies	
projektā.

Vasaras periodā 
pašvaldība 
atbalstīs 

jauniešus amata 
prasmju apguvē

	 No	 8.	 maija	 līdz	 12.	 jūnijam	 norisinā-
jās	 pieteikumu	 iesniegšana	 pašvaldības	
izsludinātajam	 biznesa	 ideju	 konkursam	
komercdarbības	uzsākšanai.	Šajā	–	ceturta-
jā	 –	konkursa	kārtā	 tika	 saņemti	 divi	 pie-
teikumi.	Paredzēts,	ka	šogad	pašvaldība	ar	
finansējumu	atbalstīs	vienu	ideju.	Tuvākajā	
laikā	pretendenti	klātienē	iepazīstinās	kon-
kursa	komisiju	ar	savu	redzējumu	un	lems,	
kuru	no	abiem	pieteikumiem	atbalstīt.
	 2015.	 gadā	 konkursam	 tika	 iesniegts	
viens	 idejas	pieteikums,	ko	pašvaldība	arī	
atbalstīja.	 Savukārt	 2016.	 gadā	 iesniegti	
un	 izvērtēti	 pieci	 pieteikumi.	 Pašvaldības	
finansējumu	 ideju	 realizēšanai	 ieguva	 trīs	
pretendenti.

Sagatavoja Zane Lapšāne-Celma

Noslēgusies 
pieteikšanās 
jau ceturtajai 
biznesa ideju 

konkursa kārtai

	 Alojas	 novada	 dome	 noslēgusi	 līgu-
mu	par	projekta	Green Railways	 (Zaļais	
dzelzceļš)	 īstenošanu.	 Projekts	 paredz	
bijušo	dzelzceļa	līniju	infrastruktūras	sa-
kārtošanu	 Vidzemē	 un	 Dienvidigaunijā,	
izveidojot	aptuveni	750	km	garu	kopīgu	
velo/kājāmgājēju	 maršrutu,	 kura	 lielākā	
daļa	ved	pa	bijušajām	dzelzceļa	 līnijām.	
Projekta	 plānotās	 aktivitātes	 Vidzemē	
ietver	bijušo	dzelzceļa	 līniju	 segumu	at-
jaunošanu	 un	 piemērošanu	 nemotorizē-
tajam	 transportam,	 koka	 tiltiņu	 un	mar-

gu	 uzstādīšanu,	 atpūtas	 vietu	 izveidi	 un	
bijušo	 dzelzceļa	 infrastruktūras	 objektu	
uzlabošana,	 kājāmgājēju,	 velobraucēju	
skaitītāju	 uzstādīšanu,	 kā	 arī	 citas	 akti-
vitātes.	 Tāpat	 paredzēta	 maršruta	 mar-
ķēšana	 dabā,	 kā	 arī	 vietējās	 un	 ārvalstu	
aktivitātes	 maršruta	 popularizēšanai.	
Līdzīgi	 projekti	 jau	 īstenoti	 vairākās	
Eiropas	 Savienības	 valstīs,	 kur	 bijušie	
dzelzceļi	 veiksmīgi	 piemēroti	 tūrismam,	
dodot	iespēju	vietējiem	iedzīvotājiem	ra-
dīt	un	attīstīt	īpaši	interesantu,	vēsturisku	

un	kultūras	bagātu	tūrisma	piedāvājumu,	
kas	būtu	izmantojams	visu	gadu,	piemē-
ram,	dažādiem	velo	un	pārgājienu	marš-
rutiem,	nūjošanai,	zirgu	izjādēm	vai	slē- 
pošanai.
	 Alojas	novada	 teritorijā	paredzēta	 se-
guma	 atjaunošana	 dzelzceļa	 un	 mazbā-
nīša	 brauktuvēm	 40,35	 km	 garumā,	 tai	
skaitā	 tiltu	 atjaunošana,	 lai	 tie	 būtu	 pie-
mēroti	velosipēdu	un	gājēju	kustībai.	Tā-
pat	maršruta	ietvaros	plānots	izveidot	trīs	
atpūtas	vietas	un	informācijas	stendus.

Zaļais dzelzceļš – 
bijušo dzelzceļa līniju 

pielāgošana videi draudzīgā 
tūrisma maršrutā

	 Projekta	 partneri:	Vidzemes	Tūrisma	 asociācija	 (vadošais	 partneris),	 Latvijas	 Zaļo	 ceļu	 asociācija,	Alojas	 novada	 dome,	
Alūksnes	novada	dome,	Apes	novada	dome,	Amatas	novada	pašvaldība,	Kocēnu	novada	dome,	Mazsalacas	novada	pašvaldība,	
Rūjienas	novada	pašvaldība,	Salacgrīvas	novada	dome,	Valkas	novada	dome,	Gulbenes	novada	dome,	Limbažu	novada	pašvaldī-
ba,	Valmieras	pilsētas	pašvaldība,	Vecpiebalgas	novada	pašvaldība,	Pašvaldības	aģentūra	Cēsu Kultūras un tūrisma	centrs,	Viljandi	
Linnavalitsus,	Viljandi	Vallavalitsus,	Halliste	Vallavalitsus,	Mulgimaa	Arenduskoda	MTÜ,	Valga	Linnavalitsus,	Taheva	Vallavalit-
sus,	Mõniste	Vallavalitsus,	Mõisakula	Linnavalitsus.	
	 Projekta	ilgums:	01.03.2017	–	30.04.2019.
	 Projekta	budžets:	1	174	938,10	EUR,	Est–	Lat	programmas	atbalsts	(85%)	998	697,36	EUR.

Elīna Rulle, 
Attīstības nodaļas projektu vadītāja

	 SIA	 Alojas Novada Saimniekserviss 
sniedz	komunālos	pakalpojumus,	gādā	par	
siltumu,	likvidē	avāriju	situācijas	un	veic	
apsaimniekošanas	funkciju	Alojas	novada	
teritorijā.	Uzņēmums	pateicas	visiem,	kuri	
laikus	norēķinās	par	 saņemtiem	pakalpo-
jumiem,	 tā	 palīdzot	 nodrošināt	 novada	
iedzīvotājus	ar	vismaz	minimālo	komfor-
tu.	Taču	diemžēl	 ir	daļa	 iedzīvotāju,	kuri	
neuzskata	 par	 pienākumu	maksāt	 par	 sa-
ņemtajiem	pakalpojumiem	un	ir	uzkrājuši	
parādu.	Daudzi	 nav	 laikus	 veikuši	 ūdens	
skaitītāju	verificēšanu	vai	tie	nav	uzstādī-

ti	 vispār.	Atgādinām,	 ka	 ūdens	 skaitītāju	
verificēšana	 jāveic	 reizi	 četros	 gados	 un	
skaitītājiem	 jābūt	 obligāti	 noplombētiem.	
SIA Alojas Novada Saimniekserviss	 vi-
siem	parādniekiem	dod	iespēju	līdz	31.	
septembrim	 sakārtot	 ūdens	 skaitītājus	
un	nomaksāt	parāda	pamatsummu	bez	
soda	 sankciju	 aprēķināšanas.	 Ja	 nav	
iespējams	 parādu	 samaksāt	 uzreiz,	 lū-
dzam	nākt	uz	biroju	Alojā,	Kalēju	ielā	
3a,	 lai	noslēgtu	vienošanos	par	parāda	
segšanu	pa	daļām	pēc	sastādītā	grafika.	
Ja	 līdz	minētā	 datuma	 beigām	 tas	 ne-

tiks	 izdarīts,	visa	nenomaksātā	summa	
un	procenti	par	kavējumu	tiks	piedzīti	
tiesiskā	 ceļā.	 Diemžēl	 parādu	 piedziņas	
process	parādniekiem	 radīs	papildu	 izde-
vumus	un	sarežģīs	dzīvi.	SIA	Alojas No-
vada Saimniekserviss	cer	uz	novada	iedzī-
votāju	izpratni	un	godprātīgu	rīcību.	Tāpat	
ceram	uz	Alojas	novada	domes	darbinieku	
un	 pārvaldnieku	 līdzdalību	 šī	 jautājuma	
sakārtošanā.	

T. Lemberts,
SIA «Alojas Novada Saimniekserviss» 

valdes loceklis

Aicina godprātīgi norēķināties 
par saņemtajiem komunālajiem 

pakalpojumiem

	 3.	 jūnijā	 Saules kauss 2017	 noslēgu-
ma	 pasākumā	 5.—12.	 klašu	 skolēniem	
bija	 iespēja	 praktiskā	 veidā	 demonstrēt	
savas	idejas,	zināšanas	un	prasmes	atjau-
nojamo	 enerģijas	 resursu	 izmantošanā,	
piedaloties	 sacensībās	 ar	 pašu	 veidotiem	
ūdens,	zemes,	gaisa	transportlīdzekļu	mo-
delīšiem,	ko	darbina	 tīra	 saules	enerģija.	
Konkurss	Latvijā	notika	jau	desmito	reizi.	
Uz	sacensībām	ieradās	24	komandas,	kat-
rā	 1—3	 dalībnieki,	 kopskaitā	 56	 skolēni	
no	 dažādām	 Latvijas	 vietām.	 No	Alojas	
Ausekļa	 vidusskolas	 pieteicās	 divas	 ko-
mandas,	 bet	 tehnisku	 problēmu	 dēļ	 star-
tēja	 tikai	 viena	 –	KM-EB-DB	 (5.	 klases	
skolnieces	Katrīna	 Lība	Mētriņa	 un	 Eva	
Bitmane).
	 Visi	modeļi	tika	iedalīti	divās	klasēs	–	
tautas	klasē	(bez	pārveidojumiem,	izman-
tojot	 tikai	 atsūtītos	 saules	 panelīšus	 un	
motoriņus)	 un	 nestandarta	 klasē	 (izman-

tojot	 kondensatorus,	 nestandarta	 saules	
panelīšus	un	citas	ierīces).
	 Ūdens	 sacensībās	 saules	 laivām	 8	 m	
distancē	tautas	klasē	1.	vietu	 ieguva	alo-
jietes	 –	 komanda	KM-EB-DB	 –	 ar	 laiku	
17,7	 sekundes.	 Arī	 spēka	 trases	 tautas	
klasē	 uzvaru	 izcīnīja	 KM-EB-DB,	 kuru	
saules	mašīna	varēja	pavilkt	60	ml	ūdens	
3	 m	 trasē	 visātrāk	 –	 18,5	 s.	 Sacensību	
absolūtie	 uzvarētāji	 tika	 noteikti,	 ņemot	
vērā	 vairākus	 kritērijus	 –	 mājasdarbus	
(modeļu	 skices	un	video	par	modeļa	ga-
tavošanu),	 veikumu	 sacensībās	 un	 arī	
zināšanu	 pārbaudi,	 aizpildot	 anketu	 ar	 
10	jautājumiem	par	zaļās	enerģijas	tēmu.	
1.	 vietu	 (35	 punkti)	 ieguva	 un	 Eiropas 
Mājas	 (Eiropas	 Parlamenta	 Informācijas	
birojs	Latvijā)	sponsorētos	planšetdatorus	
saņēma	Jelgavas	4.	vidusskolas	komanda	
Saules mehi	 (dabaszinību	 skolotāja	Aina	
Pitrāne),	 2.	 vietu	 –	 Raunas	 vidusskolas	

komanda	Jaunie ģēniji	(33	punkti,	fizikas	
skolotāja	Brigita	Zēmele,	kuras	sagatavo-
tie	skolnieki	piedalās	šajās	sacensībās	jau	
no	2008.	gada)	un	3.	vietu	–	Alojas	Au-
sekļa	 vidusskolas	 komanda	 KM-EB-DB 
(29	 punkti,	 mājturības/mājsaimniecības	
skolotājs	Juris	Alps).
	 Mūsu	 piektklasniecēm	Evai	 un	Katrī-
nai	Lībai	startēšana	tik	plašās	sacensībās	
un	 pirmo	 vietu	 iegūšana	 deva	 milzīgu	
pieredzi	 un	 motivāciju	 nākamajam	 ga-
dam.	Paldies	skolotājai	un	Katrīnas	Lības	
mammai	 Inesei	 Mētriņai	 par	 personīgo	
transportu	 nokļūšanai	 sacensību	 vietā	
un	mājup,	 kā	 arī	 par	morālo	 atbalstu	 un	
līdzjušanu.	Paldies	Alojas	Ausekļa	vidus-
skolas	administrācijai	par	atbalstu!	Kopā	
varam	izdarīt	lielas	lietas,	vajag	tik	darīt.

Juris Alps,
Alojas Ausekļa vidusskolas mājturības un 

mājsaimniecības skolotājs

Trīs Saules kausi 
Alojas Ausekļa vidusskolai

http://www.aloja.lv


2017. gada 30. jūnijs  l  4Alojas Novada Vēstis 5  l  2017. gada 30. jūnijs Alojas Novada Vēstis

8. Alojas novada 
pļaušanas 
sacensību 

REZULTĀTI
1.	Zēni	(līdz	13	gadiem)	–	4	x	4	m
EDVARDS	VĪTOLIŅŠ	–	1,01	min.

2.	Jaunieši	(līdz	18	gadiem)	–	4	x	4	m
1.	vieta	–	KLĀVS	ELSIŅŠ	–	1,461	min.
2.	vieta	–	RŪDIS	BĪVIŅŠ	–	2,47	min.
3.	vieta	–	ANDREASS	MEĻŅIČENKO	–	3,32	min.

3.	Dāmas	(līdz	50	gadiem)	–	4	x	4	m
1.	vieta	–	RASA	KUĢE	–	0,332	min.
2.	vieta	–	LĪGA	CELMIŅA	–	0,501	min.
3.	vieta	–	ZANDA	BĪVIŅA	–	0,595	min.

4.	Kungi	(līdz	50	gadiem)	–	5	x	5	m
1.	vieta	–	JĀNIS	KULEŠS	–	0,38	min,
2.	vieta	–	INGARS	TOMSONS	–	0,43	min.
3.	vieta	–	MAREKS	VEINBERGS	–	0,486	min.

5.	Dāmas	(pēc	50	gadiem)	–	4	x	4	m
1.	vieta	–	ELGA	VEIDE	–	0,54	min.
2.	vieta	–	AINA	OZOLA	–	1,05	min.

6.	Kungi	(pēc	50	gadiem)	–	5	x	5	m
1./2.	vieta	–	JĀNIS	GRĀVĪTIS	–	1,26	+	0,10	min.
1./2.	vieta	–	VALDIS	MELBĀRDIS	–	1,35	min.

7.	Vecmeistares	(virs	75	gadiem)	–	4	x	4	m
AUSMA	SILMALE	–	1,04	min.

8.	Vecmeistari		(virs	75	gadiem)	–	4	x	4	m
1.	vieta	–	AIVARS	TAURIŅŠ	–	0,42	min.
2.	vieta	–	LAIMONIS	PUĶĪTIS	–	0,56	min.
3.	vieta	–	KĀRLIS	MARŠĀNS	–	1,17	min.

9.	Komandas	dāmām	6	x	10	m
1.	vieta	–	ALOJAS DĀMAS	–	3,48
 REGĪNA	BRĪVNIECE
	 DZIDRA	BONDARE
	 RASA	KUĢE
	 AINA	OZOLA

2.vieta	–	UNGURPILS DĀMAS	–	3,59	min.
 ELGA	VEIDE
	 LĪGA	CELMIŅA
	 INESE	VEINBERGA
	 AGITA	LINIŅA-TINKUSE
3.	vieta	–	ĢIMENE	–	4,12	min.
 ZANDA	BĪVIŅA
	 DMITRIJS	MEĻŅIČENKO
	 ANDREASS	MEĻŅIČENKO
	 RŪDIS	BĪVIŅŠ

10.	Komandas	kungiem	–	8	x	15	m
1.	vieta	–	ĀSTERIEŠI	–		2,13	min.
 JĀNIS	KUCEŠS
	 NORMUNDS	VANDELIS
	 JĀNIS	VANDELIS
	 INGARS	TOMSONS
2.	vieta	–	2,28	min.
 ARVĪDS	OZOLS
	 JĀNIS	OZOLS
	 ARMANDS	PLŪMANIS
	 VALDIS	NELBĀRDIS 
3.	vieta	–	ALOJAS AIVARIŅI	–	2,39	min.
 GUNTARS	MODERNIEKS
	 IVO	KĀRKLELIS
	 MĀRTIŅŠ	APSĪTIS
	 KLĀVS	ELSIŅŠ

11.	Pļaušana	ar	trimmeri	–	5	x	5	m
1.	vieta	–	IVO	KĀRKLELIS	–	1,31	min.
2.	vieta	–	GUNTARS	MODERNIEKS	–	1,32	min.
3.	vieta	–	HARALDS	SIKTĀRS	–	1,43	min.
Galvenais	tiesnesis	–	ALVIS	BONDARS

Z.s. «TĒRAUDIŅI» 
kartupeļu spēļu 

REZULTĀTI
1.	Kartupeļu	lasīšana	(līdz	18	gadiem)
1.	vieta	–	KARĪNA	DOLGOVIČA	–	2,21	min.
2.	vieta	–	KITIJA	PĻAVIŅA	–	2,09	min.
3.	vieta	–	VIKTORIJA	UNGURE	–	3,28	min.

2.	Kartupeļu	lasīšana	(dāmas	18+)
1.	vieta	–	SIMONA	STANKEVIČA	–	1,38	min.
2.	vieta	–	LĪGA	CELMIŅA	–	1,41	min.
3.	vieta	–	IVANDA	BALODE	–	1,44	min.

3.	Kartupeļu	mešana	mērķī	(līdz	7	gadiem)
1.	vieta	–	MARIUSS	LUČINS  
2.	vieta	–	ADRIJA	PLŪMANE 
.vieta	–	RALFS	VANDELIS

4.	Kartupeļu	mešana	mērķī	(7—18	gadi)
ENDIJS	PĻAVIŅŠ
OKSANA	ŠABANE
MONTA	PINKENA
ANDREASS	MEĻŅIČENKO

5.	Kartupeļu	maisu	nešana
1.	vieta	–	JĀNIS	OZOLS	–	44,46	
2.	vieta	–	JĀNIS	GAILĪTIS	–	46,00
3.	vieta	–	IVO	KĀRKLELIS	–	46,13
Galvenais	tiesnesis	–	VALDIS	MOŽVILLO

SIA «DRAUGU 
DĀRZS» koku sporta 

REZULTĀTI
1.	PROFI	klase
1.	vieta	–	INGARS	DALKA	–	43,15	punkti
2.	vieta	–	DAINIS	KĀRKLIŅŠ	–	43,65	punkti
3.	vieta	–	DMITRIJS	MEĻŅIČENKO	–	49,5	punkti

2.	RETRO	klase
1.	vieta	–	EDUARDS	BUKULDS	–	67,3	punkti
2.	vieta	–	INGARS	DALKA	–	85,35	punkti
3.	vieta	–	DAINIS	KĀRKLIŅŠ	–	88,9	punkti

3.	Tautas	klase	ar	fuksīti	(zēniem	līdz	13	gadiem)
1.	vieta	–	MIKUS	OZOLS	–	61,7	punkti
2.	vieta	–	RALFS	ZARIŅŠ	–	63,7	punkti
3.	vieta	–	EDVARDS	VĪTOLIŅŠ	–	82,85	punkti

4.	Tautas	klase	ar	fuksīti	(meitenēm	līdz	13	gadiem)
1.	vieta	–	LUĪZE	KAĶĪTE	–	18,1	punkts
2.	vieta	–	AMANDA	GIRGENSONE	–	49,5	punkti

5.	Tautas	klase	ar	fuksīti		(13	+)
	 					1.	vieta	–	VALDIS	BĀRDA	–	10,6	punkti
	 					2.	vieta	–	DAINIS	KĀRKLIŅŠ	–	14,6	punkti
	 					3.	vieta	–	EDUARDS	BUKULDS	–	16,0	punkti
Galvenais	tiesnesis	–	MĀRIS	SIKTĀRS

PATEICĪBA
	 Biedrība	Alojas novada attīstība	no	sirds	
pateicas	visiem,	kuri	atbalstīja	vasaras	saulgriežu	
pasākumu	Alojā	21.	jūnijā.
	 Paldies	sponsoriem	–	z.s.	Līcīši	un	Modrim	
Minalto,	z.s.	Birznieki	un	Gatim	Endziņam,	 
z.s.	Austrumi	un	Aivim	Miķelsonam,	SIA	Tēraudi-
ņi	un	Valdim	Možvillo,	SIA	Karlo Auto	un	Jānim	
Puidītim,	SIA	Būsi vesels,	SIA	Madara 93	un	
Antrai	Untei,	veikalam	top!	un	Gintai	Ģērmanei,	
Mārim	Siktāram,	SIA	Mieriņš	un	Baibai	Siktārei.	
	 Brīvprātīgajiem	Valijai	un	Kārlim	Maršāniem,	
Inetai	Eglītei	un	Guntaram	Moderniekam,	Jurim	
Kaļvam,	Alvim	Bondaram,	Arvīdam	Ozolam	par	
pļaušanas	lauciņu	sagatavošanu	un	siena	zārdu	sa-

celšanu.	Andai	Bondarei,	Larisai	Miķelei,	Zandai	
Aderniecei	un	Vēsmai	Ozolai	par	pūdeles	vītnes	
sagatavošanu.	Mārim	Siktāram	par	pūdeles	sagata-
vošanu,	Valdim	Zvēram	par	izkapšu	izkapināšanu.
	 Paldies	koku	sporta	organizatoriem	SIA	Draugu 
dārzs,	īpaši	Mārim	Siktāram,	un	kartupeļu	spēļu	
organizatoriem	SIA	Tēraudiņi,	īpaši	Valdim	Mož-
villo.	Par	pļavas	nopļaušanu	un	ugunskura	sagata-
vošanu	–	Alojas	pārvaldei,	īpaši	Arvīdam	Ozolam.	
Paldies	par	sadarbību	Alojas	kultūras	namam,	īpaši	
Inetai	Laizānei.	Paldies	Inesei	Karlsonei	par	atbal-
stu.
	 Paldies	sacensību	brīvprātīgajiem	laika	tiesne-
šiem	un	sekretārei	Guntrai	Mauriņai.
	 Paldies	Haraldam	Siktāram	par	medaļu	saga-
tavošanu	un	Ingai	Neimanei	par	diplomu	un	afišu	
veidošanu!

	 Paldies	z.s.	Jaunjenči	un	Kristīnei	Jenčai	par	
siera	gatavošanu.
	 Paldies	deju	kolektīviem	Sānsolis,	Resgaļi	ar	
vadītāju	Maiju	Drozdu,	korim	Ale	ar	vadītāju	
	Aivaru	Tomiņu	un	muzikantu	grupai	Valtera	Reiz-
nieka	vadībā.
	 Paldies	Duduru	ģimenei	par	iespēju	izmantot	
pļavu!	
	 Par	salmu	nodrošināšanu	paldies	z.s.	Jaun-
garandžas	un	Daigai	Lipsbergai	un	atvedējam	
Andrim	Lācim.
	 Paldies	SIA	Mieriņš	par	bufeti	un	Modrim	Li-
lenblatam	par	kārtības	nodrošināšanu.
	 Paldies	visiem	svētku	dalībniekiem	un	īpaši	Mā-
rim	Siktāram	un	Kasparam	Rozītim	par	veiksmīgu	
ugunsrata	ripināšanu!	Mums	šogad	tas	izdevās!
	 Uz	tikšanos	nākamgad	21.	jūnijā!

Atskats uz vasaras saulgriežu svētku pasākumiem novadā
	 No	 21.	 līdz	 23.	 jūnijam	 novadā	 nori-
sinājās	 Līgo	 svētkiem	 veltīti	 pasākumi.	
To	 ciklu	 pirmie	 ieskandināja	 alojieši	
ar	 Pļaušanas	 svētkiem,	 kas	 tradicionāli	
Alojā	 notiek	 21.	 jūnijā.	 Pļaušanā	 sacen-
tās	28	dalībnieki,	startējot	11	disciplīnās.	
Interesenti	 varēja	 izmēģināt	 spēkus	 arī	
koku	 zāģēšanā,	 kartupeļu	maisu	 nešanā,	
kartupeļu	mešanā	mērķī.	Bērni	 rotaļājās	
un	 lēkāja	 siena	 gubās.	 Notika	 arī	 dueļi,	
izmantojot	salmu	maisus.	Pasākuma	otra-
jā	daļā	tika	iedegta	pūdele	un	Līgo	uguns-
kurs.	Pasākumu	kuplināja	deju	kolektīvi	
Sānsolis,	Resgaļi,	koris	Ale	un	muzikantu	
grupa	Valtera	Reiznieka	vadībā.
	 22.	 jūnijā	 vasaras	 saulgriežus	 ieskan-
dināja	Ozolmuižā	un	Puikulē.	Klātesošos	
priecēja	tautas	nama	pašdarbības	kolektī-
vi,	amatierteātris	ar	pirmizrādi	Antons iz-
klaidējas,	deju	kolektīvs	Ozoli	un	Puiku-
les	dziedošās	sievas.	Tika	iedegts	uguns-
kurs,	sanākušie	mielojās	ar	sieru	un	alu,	
bet	dejotgribētāji	lustējās	zaļumballē.
	 Arī	 Braslavas	 parkā	 ļaudis	 tovakar	
pulcējās	uz	svētku	pasākumu.	Sanākušos	
priecēja	Vilzēnu	tautas	nama	vokālais	an-
samblis	Heihēra,	bērnu	vokālais	ansamb-
lis	Pienenītes,	deju	kolektīvs	Liepziediņi,	
deju	 kopas	Liepas	 un	Anemones,	 kā	 arī	
ritma	grupa	Radiridirī.	Svētku	pasākumu	
kuplināja	 arī	 dejotāji	 no	Alojas	 kultūras	
nama	–	Resgaļi	un	Sānsolis.	Pēc	koncerta	
svinīgi	 tika	 iedegts	 lielais	svētku	uguns-
kurs	un	 ikviens	varēja	 izdejoties	 zaļum-
ballē.
	 Līgo	vakarā	Staiceles	pilsētas	 estrādē	
norisinājās	 koncertuzvedums	 Īsa	 pamā-
cība	 mīlēšanā,	 kurā	 piedalījās	 Staiceles	
kultūras	 nama	 amatierteātris	 Fabrika,	
sieviešu	vokālais	ansamblis	Vēlreiz,	Alo-
jas	kultūras	nama	deju	kolektīvi	Resgaļi 
un	 Sānsolis.	 Pirms	 koncerta	 staicelieši	
devās	 tradicionālajā	 ziemeļu	 –	 dienvidu	
gājienā.	 Dienvidu	 pusē	 dzīvojošie	 bija	
tērpušies	 sarkanā	 apģērbā,	 piemeklējuši	
sarkanus	braucamos	–	velosipēdus,	mašī-
nas,	 savukārt	ziemeļpuses	staicelieši	gā-
jienā	devās	zilas	nokrāsas	 tērpos	ar	pla-
kātiem	un	ziediem	rokās.	Arī	viņi	gājienu	
kuplināja	 ar	 traktortehniku	 un	 auto.	 Pēc	
gājiena	 futbola	 laukumā	 norisinājās	 abu	
pušu	draudzības	spēle	futbolā.	Tā	noslē-
dzās	ar	neizšķirtu	rezultātu	8:8.	Pēc	kon-
certa	 estrādes	 pakājē	 tika	 iedegts	 lielais	
Līgo	 vakara	 ugunskurs,	 un	 zaļumballē	
dejots	līdz	rīta	gaismai.

Liāna Lilenblate-Sipko 
Autores un 

Eināra Bērziņa foto

 P.S.	Līgo	 svētku	 fotogalerija	 skatāma 
www.aloja.lv.

Pļāvēji pirms starta sasveicinās un vēl veiksmi cits citam

Deju kolektīva Resgaļi sniegums sasildīja ikvienu nosalušo skatītāju

Gājiena dalībnieki satikušies futbola laukumā



2017. gada 30. jūnijs  l  6Alojas Novada Vēstis

 

 
 

Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Lauku atbalsta dienests 
• Nodarbinātības valsts aģentūra 
• Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 
• Uzņēmumu reģistrs 
• Valsts darba inspekcija 
• Valsts ieņēmumu dienests 
• Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra 
• Valsts zemes dienests 

 
 
 
 
 
 

Uzzini vairāk par šeit pieejamajiem valsts pakalpojumiem 

www.latvija.lv/pakalpojumucentri 
 
 
 
 
 
 

Adrese: Darba laiki: 
 

 

 

Pirmdien: 8.30 – 18.00 
Otrdien: 8.30 – 17.00 
Trešdien: 8.30 – 17.00 
Ceturtdien:  8.30 – 17.00 
Piektdien: 8.30 – 16.00 
Pusdienas pārtraukums no 12.00 līdz 12.30 

 

 
 
 

   
Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības 

ministrija 

Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru darbu
koordinē Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

ĀTRĀK ĒRTĀK IZDEVĪGĀK 

VALSTS UN 

PAKALPOJUMI
VIENKOPUS 

 
Rīgas iela 4, Aloja, 
Alojas novads, LV-4064 
 
 
Tālrunis 28633673 
e-pasts aloja@pakalpojumucentrs.lv 

	 9.	 jūnijā	 Ungurpils	 ezera	 krastā	 tika	
aizvadīts	 jau	 9.	 Pasaules	 latviešu	 klaido-
ņu	brālības	(PLKB)	saiets.	Alojas	novada	
uzņēmējdarbības	 atbalsta	 centrā-biblio-
tēkā	 Sala	 bija	 pulcējušies	 vairāk	 nekā	
100	interesentu,	tajā	skaitā	brālības	biedri,	
viesi	 un	 vietējie	 iedzīvotāji.	 Pirms	 saieta	
brālības	 biedri	 pulcējās	 piemiņas	 brīdim	
Alojas	kapsētā	pie	leģendārā	ceļotāja,	brā-
lības	dibinātāja	Džeimsa	Krogzema	kapa.	
Līdztekus	 Salas	 telpās	 bija	 iespējams	
aplūkot	iepriekšējo	brālības	saietu	hroniku	
fotogrāfijās,	 iegādāties	 jaunākās	 izdev-
niecības	 Jumava	 grāmatas,	 noskatīties	
īsfilmas	 par	 2016.	 gada	 saietu	 un	 izlasīt	
PLKB	9.	saietam	veltītu	avīzi.
	 Pasākuma	oficiālo	daļu	ievadīja	PLKB	
prezidenta	 Pētera	 Struberga	 uzruna	 un	
kopīgi	 nodziedāta	 brālības	 himna.	 Par	
īpašiem	 nopelniem	 Alojas	 novada	 Goda	
pilsoņa	statusu	ieguva	PLKB	biedrs	Bru-
no	 Šulcs.	 Pēc	 tam	 izdevniecības	 Jumava 
vadītājs	 Juris	 Visockis	 prezentēja	 jauno	
grāmatu	 Ar plinti plecā pasaulē,	 kā	 arī	
sveica	klātesošos	jaunās	grāmatas	autorus.	
Vienlaikus	atvēršanu	piedzīvoja	arī	 izcilā	
norvēģu	ceļotāja	Tūra	Heijerdāla	atkārtots	
grāmatas	Aku-Aku. Lieldienu salas noslē-
pums	izdevums.
	 Turpinājumā	 tika	 izziņoti	 Ziemeļvi-
dzemes	 reģiona	 skolēnu	 radošo	 darbu	
konkursa	 Neklātienes ceļojums	 rezultāti.	
Brālības	 goda	 rakstus	 saņēma	 1.	 vietas	
ieguvēja,	 Limbažu	 novada	 ģimnāzijas	 
8.	klases	skolniece	Amanda	Kaufmane	par	
ļoti	interesanto	darbu	Papua Jaungvineja. 
2.	vietas	ieguvēja	bija	Staiceles	vidussko-
las	 6.	 klases	 skolniece	Meldra	Zālamane	
ar	darbu	Maldīvijas,	 bet	3.	vietā	 ierindo-
jās	 Alojas	 Ausekļa	 vidusskolas	 7.	 kla-

ses	 skolnieks	 Regnārs	Maurags	 ar	 darbu	
Madagaskara.	Atzinības	raksti	tika	Nilam	
Timmermanim,	 Markusam	 Jefremovam,	
Kristeram	 Ansim	 Ārgalim	 un	 Sabīnei	
Kalnmačai.	Visi	minētie	konkursanti	saņē-
ma	no	Austrālijas	vestus	suvenīrus,	kā	arī	
izdevniecības	Jumava	grāmatas.	Savukārt	
galveno	balvu	–	velosipēdu	–	ieguva	kon-
kursa	uzvarētāja	Amanda,	kura	savu	darbu	
arī	 sekmīgi	 prezentēja.	 Ļoti	 interesantajā	
stāstījumu	 kaleidoskopā	 Piedzīvojumiem 

bagātā ūdens pasaule	piedalījās	ekstremā-
lais	 laivotājs	 Gints	 Barkovskis,	 niršanas	
instruktors	Jānis	Ozoliņš,	sērfotāja	Laima	
Žubule	un	kaitbordiste	Aija	Ambrasa.
		 Pēc	tam	saieta	dalībnieki	pulcējās Un-
gurpils	ezera	krastā,	lai	gaisā	palaistu	ba-
lonu	ar	lidojošo	vēsti.	Kā	balvu	šīs	lidojo-
šās	vēsts	atradējs	saņems	apgāda	Jumava 
pirms	neilga	 laika	prezentēto	grāmatu	Ar 
plinti plecā pasaulē.
	 Paralēli	notiekošajā	pludmales	volejbo-

la	 sacensībā	 ar	 ūdens	 bum-
bu	 uzvarētāju	 laurus	 plūca	
brālības	 vīri,	 kuri	 sīvā	 cīņā	
pieveica	 vietējo	 komandu.	
Sacensībām	 sekoja	
mielošanās	no	lielā	katla	un	
derīgu	mantu	izsole.
				Vakarā	gaitā	līdz	pat	pus-
naktij	 saieta	 dalībniekiem	
bija	 iespēja	 noklausīties	
aizraujošo	Laines	Pērses	 un	
Artūra	 Driņina	 stāstījumu	
par	milzu	ceļojumu	5	konti-
nentos	un	64	valstīs,	noska-
tīties	dziļi	emocionālo	filmu	
Okeāna saviļņotie	 par	 di-
viem	ekstrēmiem	latviešiem	
Kārli	Bardeli	un	G.	Barkov-
ski,	 kuri	 airu	 laivā	 šķērsoja	
Atlantijas	 okeānu,	 kā	 arī	B.	
Šulca	 veidoto	 filmu	 Melnā 
pipara ceļš.
		 	Var	droši	 teikt,	ka	9.	brā-
lības	 saiets	 pagāja	 ļoti	 inte-
resantā	un	dinamiskā	gaisot-
nē.	Liels	paldies	par	sniegto	
atbalstu	 saieta	 organizēšanā	
Alojas	 kultūras	 namam,	
Alojas	 pilsētas	 bibliotēkai,	

uzņēmējdarbības	 atbalsta	 centram-biblio-
tēkai	Sala	 un	 grāmatu	 apgādam	Jumava. 
Paldies	visiem,	kas	ar	savu	klātbūtni	kup-
lināja	 šo	 pasākumu!	 Brālībai	 atliek	 vien	
gatavoties	 nākamajam,	 jau	 10.	 jeb	 jubi-
lejas	saietam.	Kā	ierasts,	 to	 iecerēts	rīkot	
skaistajā	 Ungurpils	 ezera	 piekājē	 2018.	
gada	jūnija	pirmajā	piektdienā.

Pēteris Strubergs,
PLKB prezidents

Zanes Landsmanes foto

Daiļās pirātes (Inga Neimane) gūstā kritis Gints Barkovskis (no labās), kurš dalījās stāstā par braucienu 
pāri okeānam ar airu laivu. Viņiem asistē Pēteris Strubergs

Aizvadīts kārtējais Pasaules latviešu 
klaidoņu brālības saiets

	 Jau	 otro	 gadu	Alojā,	 Rīgas	 ielā	 4,	 at-
vērts	novada	valsts	un	pašvaldības	vieno-
tais	klientu	apkalpošanas	centrs.	Tā	mēr-
ķis	ir	nodrošināt	iedzīvotājus	un	uzņēmē-
jus	ar	 iespēju	saņemt	publiskos	valsts	un	
pašvaldības	pakalpojumus	vienviet	un	pēc	
iespējas	 tuvāk	dzīvesvietai.	Lai	 to	 izdarī-
tu,	Alojas	novada	iedzīvotājiem	vairs	nav	
nepieciešams	doties	uz	katru	valsts	iestādi	
atsevišķi	 Limbažos,	Valmierā	 vai	 citviet.	
Konsultācijas	tagad	vari	saņemt	tepat	Alo-
jā.	Te	mūsu	pašu	cilvēks	palīdzēs,	izskaid-
ros	un,	ja	būs	nepieciešams,	sazināsies	ar	
atbildīgo	 iestādi,	 lai	 precizētu	 neskaidro	
informāciju.	 Šobrīd	 vietējie	 iedzīvotā-
ji	 Alojas	 pakalpojumu	 centrā	 visbiežāk	
izmanto	 Valsts	 sociālās	 apdrošināšanas	
aģentūras	 pakalpojumus	 –	 piesaka	 slimī-
bas,	bērna	kopšanas,	bērna	piedzimšanas,	
apbedīšanas	un	citus	pabalstus.	Tāpat	bieži	
tiek	sniegtas	ar	Valsts	ieņēmumu	dienestu	
saistītas	konsultācijas.	

	 Alojas	 pakalpojumu	 centrā	 iespē-
jams	saņemt	šādus	PAŠVALDĪBAS	pa-
kalpojumus:
l	 deklarēt	dzīvesvietu;
l	 saņemt	izziņu	par	deklarēto	dzīvesvietu;
l	 iesniegt	 un	 reģistrēt	 iesniegumus,	 kas	
adresēti	pašvaldībai;

l	 saņemt	 kravas	 automašīnu	 iebraukša-
nas	atļaujas	
un	iegūt	informāciju	par	VALSTS	iestā-
žu	sniegtajiem	pakalpojumiem:
l	 Lauku	atbalsta	dienests;
l	 Nodarbinātības	valsts	aģentūra;
l	 Pilsonības	un	migrācijas	lietu	pārvalde;
l	 Uzņēmumu	reģistrs;
l	 Valsts	darba	inspekcija;
l	 Valsts	ieņēmumu	dienests	
	 (+	iesniegumu	pieņemšana);
l	 Valsts	sociālās	apdrošināšanas	aģentūra	
	 (+	iesniegumu	pieņemšana	pabalstu	
	 saņemšanai);
l	 Valsts	zemes	dienests.

	 Ierodoties	 pakalpojumu	 centrā,	 līdzi	
ņem	personu	apliecinošu	dokumentu!	Lai	
saņemtu	 e-pakalpojumu,	 Tev	 būs	 nepie-
ciešams	 kāds	 no	 autentificēšanās	 līdzek-
ļiem	(internetbankas	kodu	karte,	eID	karte	
vai	elektroniskā	paraksta	viedkarte).
	 Plašāk	ar	Alojas	novada	vienotā	valsts	
un	pašvaldības	pakalpojumu	centra	piedā-
vātajiem	 pakalpojumiem	 varat	 iepazīties	
pašvaldības	mājaslapā	www.aloja.lv.

Sagatavoja 
Liāna Lilenblate-Sipko

Vienotais valsts un 
pašvaldības klientu 
apkalpošanas centrs 

Alojā
ĀTRĀK, ĒRTĀK, 

IZDEVĪGĀK



7  l  2017. gada 30. jūnijs Alojas Novada Vēstis

Svišķo.	 Labas	 un	 teicamas	 sekmes	 ir	 arī	
Tīnai	Evelīnai	Rudzītei,	 Sabīnai	Kozlov-
skai	(6.a	klase),	Kristai	Fiļipovai,	Sanijai	
Bērziņai	(abas	no	6.b),	Rūtai	Kaļvai,	Rūtai	
Vilderei,	Hertai	Balodei	(7.	klase),	Valtam	
Rinaldam	 Kokinam,	 Annijai	 Delverei,	
Haraldam	Siktāram	 (9.	 klase).	Vidussko-
lā	lepojamies	ar	Artas	Bārdas,	Elīzas	Ce-
purnieces,	 Kristīnes	 Kalnmačas,	 Sandas	
Melbārdes,	 Klāva	 Elsiņa	 (11.	 klase)	 un	
10.	klases	skolēnu	Rūdolfa	Kažoka,	Māra	
Ciņa,	 Itas	Netlovas,	Laumas	Aleksandras	
Auziņas,	 Martas	 Čukures	 augstajiem	 sa-

sniegumiem	mācībās.
	 Gribam	 pateikties	 skolēniem,	 kuriem	
pavisam	 nedaudz	 pietrūcis,	 lai	 saņem-
tu	pateicības	 rakstu	 par	 labām	un	 tei-
camām	 sekmēm.	 Viņu	 vidējā	 atzīme	 ir	
krietni	virs	7,1	ballēm.	Tie	 ir	 Ieva	Ulme,	
Keita	 Možvillo,	 Karīna	 Meļķe,	 Kristīne	
Oinaskova,	 Laura	 Mangulsone,	 Edvards	
Kaļva,	Roberts	Dāvids	Irmejs,	Monta	Mil-
da	Grīnberga,	Marija	Alise	 Jenča,	Harijs	
Liepiņš,	Elīna	Krūmiņa,	Kerija	Jeseljone,	
Samanta	Ududa,	Kristiāna	Midre,	Saman-
ta	Lāce,	Tomass	Maršāns,	Undīne	 Jenča,	

Kristens	 Marsels	 Bojārs,	 Eva	 Bitmane,	
Katrīna	Merca.
	 Skolas	nobeiguma	pasākumā	tika	godi-
nāti	 arī	Alojas	Ausekļa	vidusskolas	 spor-
tisti,	kuri	Sporta	dienā	izcīnījuši	godalgo-
tas	vietas.	Tāpat	uzslavas	saņēma	skolēni,	
kuri	 īpašu	 iniciatīvu	 izrādījuši	 interešu	
izglītībā.	Paldies	visiem	skolēniem,	skolo-
tājiem,	vecākiem	par	kopīgi	labu	paveiktu	
darbu	2016./2017.	m.g.

Inatra Vaļicka,
direktores vietniece izglītības jomā

Alojas Ausekļa vidusskolas teicamnieki gatavi laist debesīs veiksmes un labo domu balonus

Mācību gada noslēgums 
Alojas Ausekļa vidusskolā

Noslēdzies mācību 
gads

	 Noslēdzies	 vēl	 viens	 mācību	 gads	
Alojas	mūzikas	un	mākslas	skolā.	Mūzi-
kas	nodaļas	audzēkņi	saņēma	liecības	un	
sniedza	koncertus	vecākiem.	Mākslas	no-
daļas	 audzēkņi	 liecības	 saņēma	 prakses	
noslēgumā	jūnijā.
	 Skolas	 pateicības	 par	 teicamām,	 ļoti	
labām	un	labām	sekmēm,	par	dalību	kon-
kursos,	aktīvu	koncertdarbību	un	godprā-
tīgu	 attieksmi	 pret	 mācību	 darbu	 saņē-
ma	Mūzikas	 nodaļas	 audzēkņi	 Madara	
Ulme	 (1.	 flautas	 kl.),	 Mārtiņš	 Ulmis	 
(1.	 klavieru	 kl.),	 Jānis	 Nauris	 Čukurs	 
(1.	ģitāras	kl.),	Enija	Bernharde	 (2.	 sak-
sofona	 kl.),	 Rūdolfs	 Roļskijs	 (2.	 ģitāras	
kl.),	Haralds	Kļaviņš	(2.	ģitāras	kl.),	Gu-
nita	Džaparova	(3.	klavieru,	1.flautas	kl.),	
Sanija	 Bērziņa	 (4.	 klavieru	 kl.),	Violeta	
Anete	Birkava	(5.	klavieru,	4.	sakso	fona	
kl.),	Marija	Alise	Jenča	(5.	kokles,	2.	sak-
sofona	 kl.),	 Amanda	 Dene	 (5.	 klavieru	
kl.),	Emīls	Kārlis	Grīnbergs	 (5.	klavieru	
kl.),	Edvards	Kaļva	(7.	klavieru	kl.).
	 Mākslas	 nodaļā	 apbalvoti:	 Daniela	
Šrēdere	 (sagat.	 kl.),	 Eduards	 Trukšāns	
(1.	 kl.),	Helēna	Možvillo	 (1.	 kl.),	Kitija	
Vanesa	Gubska	 (2.	 kl.),	Vanesa	Dženija	
Kodacka	(2.	kl.),	Samanta	Kruja	(2.	kl.),	
Markuss	 Jefremovs	 (3.	 kl.),	 Sanija	 Bēr-
ziņa	 (4.	 kl.),	 Karīna	 Aleksandra	 Jenča	 
(4.	kl.).
	 Sadarbībā	 ar	 skolas	 atbalsta	 biedrību 

pirmo	reizi	audzēkņiem	tika	piešķirts	ap-
balvojums	 un	 dāvanu	 karte.	 Gada	 iz-
cilnieka	 balvu programmā Taustiņins-
trumentu spēle-klavierspēle	 saņēma	 
7.	klavieru	kl.	 audzēknis	Edvards	Kaļva	
(sk.	O.	Ābele).	Par	gada	izcilnieku	prog-
rammā	 Stīgu instrumentu spēle-kokles 
spēle	 kļuva	 5.	 kokles	 kl.	 audzēkne	Ma-
rija	Alise	 Jenča	 (sk.	 S.	 Vēja).	 Gada	 iz-
cilnieks	 programmā	 Pūšaminstrumentu 
spēle-saksofona spēle	 –	 2.	 saksofo-
na	 klases	 audzēkne	 Enija	 Bernharde	 
(sk.	J.	Ansons).	Gada	izcilnieks	program-
mā	Vizuāli plastiskā māksla –	 3.	 klases	
audzēknis	Markuss	Jefremovs.
	 Pateicamies	 audzēkņu	 vecākiem	 par	
sadarbību	 un	 sniegto	 atbalstu!	 Novē-
lam audzēkņiem	jaukas	brīvdienas!
	 Uz	 svinīgu	 jaunā	 mācību	 gada	 sāku-
mu	 aicinām	 2017.	 gada	 4.	 septembrī	
plkst.	15.

Absolventi radījuši 
jaunus mākslas 

darbus
	 Alojas	 mūzikas	 un	 mākslas	 skolā	
(AMMS)	maijs	 bija	 saspringta	 darba	 un	
arī	 svētku	 mēnesis.	 Vizuāli	 plastiskās	
mākslas	 nodaļas	 5.	 klases	 audzēkņi	 aiz-
stāvēja	 un	 prezentēja	 skolas	 nobeiguma	
darbus.
	 Kristiāns	 Kārkliņš,	 Roberts	 Dāvids	
Irmejs	 un	 Edgars	 Irbe	 izvēlējās	 darbus	

veidot	 keramikā	 (sk.	Kristīne	 Līsmane).	
Sākotnējā	iecere	gatavot	lielas	šaha	figū-
ras	realizējās	kā	trīs	dažādi	dizaina	trau-
ku	 komplekti	 par	 tēmu	 Šahs.	 Kristiāna	
darbi	 ir	 ģeometrizētu	 formu	 un	 lakonis-
ku	 glazētu	 plakņu	 kombinācija.	 Edgara	
iecerē	 ir	 vairāk	 tēlnieciskas	 izpausmes	
–	figūras	veidotas	kā	 izteiksmīgi	portre-
ti.	Toties	Roberts	tēmu	risināja,	stilizējot	
koku	 stumbru	 formas	 un	 faktūras.	 Au-
dzēkņi	 darbus	 veidoja	 baltajā	 mālā,	 tie	
ir	 glazēti	 un	 var	 tikt	 praktiski	 lietoti	 kā	 
vāzes.
	 Alojas	 pilsētā	 tiek	 realizēts	 projekts	
Latviešu alfabēts Latvijas simtgadei,	kurā	
pie	 mūzikas	 un	 mākslas	 skolas	 nākotnē	
iecerēts	izveidot	M	burtu	–	mākslas,	mū-
zikas,	mīlestības	un	mērķtiecības	simbo-
lu.	Dizaina	objekta	priekšlikumu-modeli	
gatavoja	Rūta	Kaļva	(sk.	K.	Līsmane).	
	 Interesantu	darbu	sadarbībā	ar	Puiku-
les	muižu	 veica	Marta	Madara	Miksone	
(sk.	Anna	Jefanova).	Audzēkne	apglezno-
ja	Puikules	muižkunga	figūru,	 kas	varēs	
sagaidīt	pils	apmeklētājus	ikvienā	svētku	
pasākumā.	 Kristīne	 Oinaskova	 nobeigu-
ma	 darbam	 izvēlējās	 aušanas	 tehniku.	
Darba	 gaitā	 tapa	 komplekts	Atpūta,	 kas	
sastāv	 no	 dvieļa,	 spilvena	 un	 pludmales	
somas.	 Lina	 un	 zīda	 lentes	 kombinējot,	
radīts	oriģināls,	skaists,	praktisks	un	kva-
litatīvs	darbs	skolotājas	Gaļinas	Birkavas	
vadībā.
	 Alojas	 mūzikas	 un	 mākslas	 skolas	
skolotāji	 šī	 gada	 absolventiem	 no	 sirds	

vēl,	 lai	 skolā	 iegūtās	 zināšanas	 un	 pras-
mes	noderētu	arī	turpmākajās	gaitās!

Sandra Lagzdiņa, 
AMMS direktores vietniece

Audzēkņi jauno 
dziedātāju konkursā 

«Dziedam dabā»
	 Konkurss	Dziedam dabā,	 kas	1.	 jūni-
jā	 norisinājās	 jūras	 krastā	 pie	Veczemju	
klintīm,	pulcēja	jaunos	dziedātājus	no	vi-
sas	Vidzemes.	Daudzu	gadu	garumā,	līdz	 
2016.	gada	augustam,	skolā	tika	likti	pa-
mati	solo	dziedāšanā.	Lai	gan	šogad	ap-
mācība	 tika	 pārtraukta,	 apbrīnojot	mūsu	
audzēkņu	 vēlmi	 dziedāt,	 devāmies	 uz	
konkursu.	
	 Marija	 Alise	 Jenča	 izpildīja	 latviešu	
tautasdziesmu	 Pērkons veda vedekliņu,	
pavadījumu	atskaņojot	uz	kokles,	bet	La-
risa	Miķele	 izpildīja	 J.	 Lūsēna	 dziesmu	
ar	J.	Poruka	vārdiem	Dziedi jel.	Dziedot	
spēcīgās	vēja	brāzmas	un	šalcošā	jūra	ra-
dīja	 īpaši	 emocionālu	pārdzīvojumu.	No	
konkursa	organizatoriem	saņēmām	patei-
cības	rakstus – meitenes	par	dalību	kon-
kursā	un	 skolotāja	par	 audzēkņu	sagata-
vošanu	 konkursam.	 Pateicamies	 Jenču	
ģimenei	par	atbalstu	nokļūšanai	konkursa	
vietā!

Anita Āriņa,
skolotāja

Alojas mūzikas un mākslas skolā

	 30.	 maijā	 uz	 mācību	
gada	 noslēguma	 pasāku-
mu	 pulcējās	 visa	 skolas.	
Skolas	 direktore	 Inese	
Mētriņa	 zālē	 pasniedza	
pateicības	 rakstus	 skolē-
niem,	 kuri	 mācījušies	 uz	
teicamām	 vai	 labām	 un	
teicamām	 sekmēm.	 Arī	
pirmklasnieki	 tika	 uzsla-
vēti	 par	 godam	 aizvadīto	
mācību	gadu.
	 Lielu	 prieku	 skolai	
un	 ģimenēm	 sarūpējuši	
skolēni,	 kuru	 sekmes	 bi-
jušas	 teicamas.	 2.a	klasē	
tie	 bija	 Daniels	 Andre-
jevs,	 Estere	 Bitmane,	
Edijs	 Jurašs,	 Regnārs	
Kamalis,	Sabīne	Liepiņa,	
Ance	 Pilipāviča,	 Betri-
se	 Liene	 Puidīte,	 Mada-
ra	 Ulme;	 2.b	 klasē	 Rūta	
Šternfelde,	 Ivita	 Grīn-
valde,	 Rauls	 Kivulāns;	 
3.	klasē	Līva	Ella	Nem	me,	
Jānis	 Nauris	 Čukurs	 un	
Markuss	 Sipko;	 4.	 klasē	
Vanesa	Kitija	Gubska	 un	 
5.	 klasē	 –	 Rūdolfs	 Roļ-
skijs.
	 Labas	 un	 teicamas	
sekmes	 bijušas	 Enijai	
Bernhardei,	Jānim	Nikam	
Lūsim	 no	 2.a	 klases;	 Evelīnai	 Dukulei,	
Gustavam	Slotiņam,	Mārtiņam	Volkovam,	
Paulai	Meijerei	 no	 2.b	 klases.	Uzteicami	
ir	 arī	Rūdolfs	 Irmejs	un	Armands	Krūze.	 
3.	 klasē	 labi	 un	 teicami	 mācījās	 Gunita	
Džaparova,	Haralds	Kļaviņš,	Evelīna	Va-
naga,	 Estere	 Dalka,	 savukārt	 4.	 klasē	 –	 
Violeta	Anete	Birkava,	Kristers	Možvillo,	
Emīls	 Kārlis	 Grīnbergs	 un	 Reinis	 Kuš-
ķis.	 5.	 klase	 var	 lepoties	 ar	Alisi	Aman-
du	 Abendroti,	 Jāni	 Voldemāru	 Siktāru,	
Amandu	Deni,	Katrīnu	Lību	Mētriņu,	Tīnu	
Evelīnu	Dalku,	Kitiju	Rjabinovu,	Anniju	



2017. gada 30. jūnijs  l  8Alojas Novada Vēstis

«Alojas Novada Vēstis»
Iznāk vienu reizi mēnesī, 2170 eksemplāri.

Izdevējs – Alojas novada pašvaldība sadarbībā ar
laikraksta Auseklis	redakciju. Iz de vēj dar bī bas at ļau ja Nr. 1449.

Atbildīgā par izdevumu – Liāna Lilenblate-Sipko,
tālr. 29339917, 64023923, e-pasts prese@aloja.lv,

Jūras iela 13, Aloja, Alo jas no vads, LV-4064. www.aloja.lv
Ie spiests SI A Latgales	druka	ti po grā fi jā Rēzeknē, Baznīcas ie lā 28.

Aicinām darbā 
iepirkumu speciālistu

(uz noteiktu laiku)
Alojas novada dome, reģ.nr. 90000060032, 

izsludina pretendentu pieteikšanos uz
iepirkumu speciālista amatu (uz noteiktu laiku).

Prasības:
 l 1. vai 2. līmeņa augstākā izglītība tiesību, ekonomikas vai vadības zinātnēs;
 l vēlama pieredze publisko iepirkumu organizēšanā un vadīšanā;
 l valsts valodas prasme augstākajā līmenī;
 l teicamas prasmes darbā ar datoru un biroja tehniku;
 l labas saskarsmes un komunikācijas prasmes, precizitāte;
 l analītiska domāšana.

Galvenie amata pienākumi:
 l organizēt un nodrošināt pašvaldības un tās pakļautībā esošo struktūrvienību 
  vajadzībām nepieciešamo iepirkuma procedūras norisi;
 l nodrošināt iepirkumu organizēšanai nepieciešamās dokumentācijas 
  sagatavošanu;
 l sagatavot pašvaldības ikgadējo veicamo iepirkumu plānu, kontrolēt tā izpildi;
 l organizatoriski un tehniski sagatavot iepirkumu komisijas sēdes, 
  iepirkumu procesu norisi.

Pieteikuma dokumentus (CV, motivācijas vēstuli, izglītības dokumentu kopijas, 
rekomendācijas vēstuli (-es), ja tādas ir, pretendenti var nosūtīt uz e-pasta adre-
si dome@aloja.lv vai pa pastu Alojas novada domei, Jūras iela 13, Aloja, LV-4064 
vai iesniegt līdz 2017. gada 3. jūlija plkst. 15.00, uz aploksnes norādot Pieteikums	
iepirkumu	speciālista	vakancei.
 
Sazināsimies tikai ar tiem kandidātiem, kuri tiks izvirzīti uz otro atlases kārtu – 
interviju! 

	 Šogad	 durvis	 uz	 lielo	 pasauli	 vēra	 
13	 Staiceles	 vidusskolas	 9.	 klases	 absol-
venti.	Šīs	viņu	ceļš	uz	lielo	dzīvi	aizsākās	
2008.	gada	1.	septembrī,	kad	jaunieši	bikli	
un	uztraukušies	kopā	ar	 saviem	vecākiem	
atnāca	uz	skolu,	 lai	gūtu	zināšanas.	 Ir	pa-
gājuši	deviņi	gari,	grūti,	bet	visai	interesan-
ti	skolas	gadi.	Lai	atsauktu	atmiņā	pirmās	
skolas	dienas	emocijas,	aicināju	ienākt	zālē	
pirmo	audzinātāju	Gloriju	Vizuli	un	skolas	
beidzēju	vecākus.	Skanot	aplausiem,	kopā	
ar	viņiem	zālē	ienāca	arī	absolventi	Agnese	
Medne,	Artūrs	Rainers	Talcis,	 Santa	Grā-
vīte,	Emīls	Artūrs	 Sorokins,	Laura	Reide,	
Raimonds	 Miķelsons,	 Alens	 Mārtiņš	 Jir-
gensons,	 Krista	 Evelīna	 Leimane,	 Alise	
Krastiņa,	Jānis	Pabērzs,	Mārtiņš	Ristamecs,	
Raivo	Rumka	un	Sonora	Laksberga.
	 Sekoja	 pateicības	 vārdi	 skolotājiem	 un	
vecākiem	 par	 rūpēm,	 atbalstu,	 palīdzību,	
ko	 viņi	 sniedza	 visus	 šos	 gadus.	 Un	 tad	
jau	bija	klāt	 laiks	 saņemt	pirmo	 izglītības	
dokumentu	–	apliecību	par	pamatizglītības	
iegūšanu.	Skolas	direktore	Sandra	Brokāne	
un	klases	audzinātāja	Valentīna	Andrejeva	
sveica	 absolventus	 un	 viņu	 vecākus.	 Ka-
mēr	jaunieši	parakstījās	par	dokumenta	sa-
ņemšanu,	klases	audzinātāja	nolasīja	to,	ko	
jaunieši	viens	par	otru	bija	rakstījuši	pēdējā	
audzināšanas	stundā.	
	 Apsveikt	 jauniešus	bija	 ieradušies	 radi,	

draugi,	 paziņas.	 Apsveikumu	 vārdus,	 no-
vēlējumus,	ceļa	vārdus	absolventiem	teica	
Staiceles	 pilsētas	 pārvaldes	 vadītājs	 Pē-
teris	 Kuzmenko,	Alojas	 novada	 izglītības	
speciāliste	 Ilze	 Kapmale,	 Alojas	 novada	
domes	priekšsēdētāja	vietnieks	Māris	Mož-
villo.	Labākos	sportistus	–	E.	A.	Sorokinu,	 
A.	R.	Talci	un	A.	M.	 Jirgensonu	–	 sveica	
Alojas	novada	sporta	skolas	direktore	Inga	
Konrāde.	 Sonoru	 Laksbergu	 sveica	 Stai-
celes	mūzikas	un	mākslas	 skolas	pārstāve	
Ārija	 Daugule.	 Nākamā	 9.	 klase	 un	 viņu	
audzinātāja	 I.	 Graviņa	 uzdāvināja	 jaunie-
šiem	krāsainas	brilles,	lai	tad,	kad	viss	šķiet	
pelēcīgs	un	garlaicīgs,	brilles	palīdz	saska-
tīt	dzīves	krāšņumu	un	daudzkrāsainību.
	 Kad	 bija	 izskanējuši	 visi	 apsveikumi,	
saņemti	ziedi	un	dāvanas,	pateikti	visi	pa-
teicības	vārdi,	 aicināju	 savus	 jauniešus	uz	
skatuvi,	kur	bija	izveidota	klases	telpa.	
	 Vēl	 brīdi	 bijām	 kopā	 un	 atcerējāmies,	
kāda	bijusi	mūsu	dzīve	šajā	klasē.	Ir	bijuši	
gan	 laimīgi	 brīži,	 gan	 strīdi.	 Paldies	 jums	
par	 katru	 dienu,	 ko	 pavadījām	 kopā,	 par	
pārsteigumiem,	ko	 spējāt	 sagādāt!	Paldies	
kolēģiem,	 kuri	 daudz	 ir	 izdarījuši,	 lai	 jūs	
būtu	šodien	šeit.	Paldies	vecākiem	par	sa-
darbību.	Laimīgu	ceļu,	mani	bērni!

Valentīna Andrejeva, 
9.kl. audzinātāja

	 31.	 maijā	 Staiceles	 vidusskolā	 rīts	 sā-
kās	ar	svinīgām	brokastīm,	uz	ko	direktore	
Sandra	Brokāne	aicināja	tos	skolas	audzēk-
ņus,	 kuri	 šī	 mācību	 gada	 laikā	 veiksmīgi	
startējuši	starpnovadu	vai	valsts	olimpiādēs	
un	 konkursos.	 Ielūgumu	 un	 īpašas	 patei-
cības	 no	 direktores	 saņēma	 Alise	 Tiltiņa	 
(2.	 klase),	 Elizabete	 Timermane	 un	 Mar-
kuss	Korps	(3.	kl.),	Regnārs	Nerips	un	Elī-
za	Kuzina	(5.	kl.),	Meldra	Zālamane,	Lau-
ris	Skujiņš	un	Elvīra	Īle	(6.	kl.),	Ieva	Loreta	
Reide,	Klāvs	Īle,	un	Miks	Rumba	(7.	kl.),	
Aleksis	 Oskars	 Strauts,	 Māris	 Barkovs-
kis,	Beāte	Eva	Sedleniece	un	Toms	Poļaks	 
(8.	 kl.),	 Sonora	 Laksberga,	Agnese	Med-
ne,	 Mārtiņš	 Ristamecs	 un	 Alise	 Krastiņa	
(9.	 kl.),	 Adrians	 Miņins	 (11.	 kl.),	 Ģer-
trūde	Vīksna,	Dana	 Silāja,	Diāna	Truhina	 
(12.	kl.).
	 Svētku	turpinājumā	Staiceles	vidussko-
las	kolektīvs	–	audzēkņi,	pedagogi,	tehnis-
kie	darbinieki,	arī	vecāki	un	vecvecāki	–	ti-
kāmies	kopīgā	audzināšanas	stundā	skolas	
pagalmā,	 lai	mirkli	pirms	vasaras	brīvdie-
nām	atskatītos	uz	padarīto,	 jaukās	sarunās	
novērtētu	 savus	 sasniegumus,	 veiksmes	
vai	kritienus,	dziesmās,	dejās	un	teatralizē-
tos	uzvedumos	paustu	emocijas	un	iegūtās	

vērtīgās	atziņas,	kas	bagātīgi	krājušās	visa	
mācību	 gada	 garumā,	 pateiktu	 paldies	 un	
suminātu.	 Viena	 no	 pateicībām	 –	 paldies	
mūsu	 skaņu	 meistaram	 Daināram	 Konrā-
dam	par	vienmēr	jauko	sadarbību.
	 Katra	 klase	 bija	 sagatavojusi	 kādu	
priekšnesumu.	 Trešklasnieki	 apliecināja	
mīlestību	 Latvijai,	 2.	 klase	 priecājās	 par	
gaidāmo	vasaru,	astotie	–	ar	jokiem	runāja	
par	sev	nopietnām	lietām,	sportiskie piek-
tie	dejoja	rokenrolu,	sestie	un	septītie	dzie-
dāja	 par	 krāsām	 un	 dzīvi	 skolā,	 1.	 un	 
11.	klases	kopīgi	 iepriecināja	ar	skeču	 jeb	
stāstu	par	kādas	vecmāmiņas	rūpēm	un	mī-
lestību	ikdienā.	Paldies	skolas	saimniekam	
Ģirtam	Ģedertam,	jo	arī	viņš	palīdzēja	ne-
lielās	izrādes	tapšanā!	Bet	1.	klase	ar	dzies-
mu	Joka	pēc	alfabēts	pie	skolas	atklāja	pašu	
zīmētu	un	izveidotu	Akmens	burtu	taku.
	 Svētku	noslēgumā	tradicionāli	mūsu pa-
teicības	 rituāls, skanot	 himnai	 –	 Staiceles	
vidusskolas	karoga	svinīga	nolaišana	un	ro-
kasspiediena	 rituāls. Un	skolēniem	vasara	
sākusies!	Lai	tā	saulaina	un	iespaidiem	ba-
gāta!

Maija Andersone, 
Staiceles vidusskolas direktora vietniece

Ar pateicības un 
rokasspiedienu rituālu 
mācību gadu noslēdz 

Staiceles vidusskolas audzēkņi

Durvis uz lielo pasauli 
vēra 13 Staiceles 

vidusskolas devītklasnieki

Staiceles vidusskolas devītklasnieki pēc svinīgā pasākuma kopā ar skolotāju Valentīnu 
Andrejevu

mailto:dome@aloja.lv

